Reverendissimus in  Christo pater, cardinalis Polus,  legatus,
qui religionem oppressam restituit, patriae ruinas suffulsit,
leges et decreta quasi postliminio reduxit,  a116 iste inquam, iste
Polus Anglus et vere noster Moses, legationis vestrae auctor est, a
cujus excellenti virtute in omnes suae patrise partes plurima
commoda dimanarunt. Quo vinculo necessitudinis, etsi omnibus
temporibus optima ab illo sperare liceret, quod ex corpore simus
ipsius reipublicae, arctior est tamen et interior causa, quae nobis
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cum dominatione illius separatim intercedit. Superiore anno
academise procurationem in se humaniter recepit, quam liberari
custodia ita coeptam tenere se velle literis significavit, ut non solum
incommoda dimoveret, quibus studia nostra affligerentur, sed et
ornamenta adjiceret ea, quorum splendore augeri dignitas aeademiae
aut maxime illustrari posset. Quae res et spem antea nostram
confirmavit, et nunc in earn cogitationem nos adducit, ut oranem
illius humanitatem in hanc unam visitationem esse colleetam
putemus, in qua quidem ea a vobis expectamus, omnia, quae summi
cancellarii nostri insignis amor, praeter communem charitatem
academise, quasi pupillae suse propriae pollicetur. Atque utinam
quidem ipse sine reipublicae detrimento hoc tempore adesse
posset, et academiam suam e tenebris et profunda nocte emersam
ipse suis radiis, verae religionis splendore, illustraret! verum
optioni nostrae publica utilitas repugnat, qua valde impeditus
sanctissimae sedis apostolicae legatus vos vicarios substituit;
quorum naturas propter providentiam, personas propter
dignitatem, voluntates propter educationem, aptissimas ad hanc
rem esse judicavit. Itaque illud vere et ex animis istorum omnium
affirmare possum, vos eos esse viros quorum religionem amamus,
virtutem colimus, voluntatem, fidem, et consilium ad publicam
salutem impendimus. Postquam enim singulari et praestantissima
virtute cardinalis Poli, legati, e superiorum temporum caligine et
tenebris lucem in republica> respicere coepimus, una certe
gravissima etiam superioris setatis mala sensimus, quibus profecto
infinitis et miserrimis etsi antea premeremur, tamen ad calamitatis
nostrae magnitudinem accessit ejusdem ignoratio, ut (mea quidem
oninione] eo magis simus miserabiles judicandi, quod tam
turbulenta tempestate jactati ne moveri quidem nos, tam gravi et
periculoso haeresis morbo oppressi, aut aegrotare mentes nostras
non intelleximus. Valde enim periculosa est aegrotatio illa,
quaecunque sine doloris sensu naturam afficit, et affectos saepe
prius extinguit, quam regrotare se fateantur. Ejusmodi morbo
academia laborabat, quae ad alias fortasse res satis ingeniosa et
solers, in hac religionis causa, propter caput ecclesiae laesum, unde
omnis sentiendi vis est, omnino hebes, stupida, et sine mente fuit,
quoad tertio ante hunc anno divina sanctissimi patris Julii
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clementia, Augliae fere emortuae miserata, iterum nos ecclesiae
inserit, corpus sensusque recreat, cujus ope convalescens Britannia,
quam certa gehennae pericula effugerit quivis facile intelligit. Idem
academia cernit acutius, neque quicquam mali uspiam accidisse
putat, quo nostra regio in hac religionis vastitate et schismate
miserius fuerit afflicta. Non est opus recensere in hoc loco eversa
monasteria, spoliata templa, strages sacerdotum, caedes nobilium,
motus et tumultus populi, totius regni egestatem, quae etsi aliunde
accidere possunt, tamen cure gravia sint ut opprimant, ultionis et
vindictae potins quam probandi causa in malos et nocentes infligi
putamus. Sed sunt ista fortunae ludibria; graviora sumus passi
religionis et conscientiae detrimenta. Pietas in Deum omnis
evanuerat, virginalis sacerdotum professio ad libidinem soluta est,
animus quasi consopitus jacebat, quem nullae ceremoniae
excitabant, ipsa mens opinionum veritate ita distracta, ita sibi ipsi
dissentiens, ut infinitis erroribus implicaretur: in his erant duo
praecipue fontes, ex quorum rivulis et hausisse academiam paulo
liberalius, et illa potione refine inebriatam confitemur.

Prior ortum habebat ex illa nostri violenta divulsione a catholicae
ecclesiae unitate, re non dissimili illius pugnae quam olim Menenius
Agrippa, in intestina civium discordia, de corpore humano
memorabat. Posterior ex immensa palude et coeno Wicleviano
emanavit: quem celebris apud nos imo miserabilis de Sacramento
Altaris disputatio patefecit. De cujus rei veritate plerique suo sensu
abundantes pro arbitrio quisque suo statuerat. Nos philosophos,
nec illos quidem optimos, imitati ex Epicureorum schola ad
Scripturae lumen aliquid attulimus. Quod enim Christus omnino,
praecise, et sine exceptione, de vera et perpetua sui corporis
praesentia affirmarat (in cujus verbi veritate fundamentum fidel
nostrae collocatur), id nos ita sumus interpretati, ut mancam et
alienam Christi vocem judicaremus, nisi illa Epicuri propria
particula ‘quasi’  a117 adderetur, et quod Christiani corpus et
sanguinem, id nos quasi corpus et sanguinem diceremus. Sed non
est istius temporis praeterita nimiam meminisse, quae utinam
aeterna oblivione obrui possent, neque ulla tantae labis memoria ad
posteros nostros propagetur! tamen fuerunt attingenda generatim
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quidem, quod erranti confessio salutaris sit: membratim vero, qnod
academia his vulneribus a censoria potestate confecta, a censoria
medicina ad salutem reduci postulat. Ipsa vero pro se et suis
spondet omnes in authoritate vestra futuros, quos assiduis
concionibus adeo ad poenitentiam edocuit, ut et eos ad sanam
religionem fidissime transisse, et, in eadem, diligenti praesentis
vitae usa superioris aetatis damna sarcituros putetis. Nam qui primi
in hoc cursu sunt, acerrime contendunt in eo, quod tam voluntarie
susceperunt: et qui pigrius egressi quasi pomeridianis horis ad hoc
certamen accesserunt, ea certe praebent jam immutatae voluntatis
indicia, ut quomodo temere et juveniliter a sana religione defecerunt,
ita non nisi mature et cum judicio ab haeresi descivisse videantur.
Universis vero simul restituta et desiderata religio magis placere
videtur, quam si assidue praecepta, neque ad tempus obscurata
fuisset.

Quapropter academia supplex et prostrata primum a Deo immortali
pacem et veniam petit, precaturque ab eo, ut hodiernum diem ad
suorum salutem conservandam et rempublicam hanc constituendam
illuxisse patiatur. Deinde pro se, pro suis, pro universis, pro
singulis, hanc petitionem ad celsitudines vestras affert, ut
superiorum temporum offensas ex errore et injustitia profectas
praesenti hominum industriae condonetis. De reliquis vero pro
summa prudentia vestra, et singulari in nos amore, eam sententiam
feratis, ut suorum causas vel justitia vestra bonas inveniat, vel
clementia bonas esse faciat. In utroque par erit beneficium, sive
academiam pro causarum aequitate judicaveritis, sive pro amoris
vestri abundantia innocentem eam esse volueritis. Nos pro
referenda gratia summam in sacris modestiam, assiduam in litteris
operam, perpetuum verae religionis amorem, sempiternam vestri
beneficii memoriam, repromittimus.